
0 Ж  OBSAH

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko a extra mile.

FORBES FOCUS
16 I VÍTEJTE A ZAPLAŤTE

MICHAEL MAREŠ
Proč je roaming u českých operátorů tak drahý? 

A kdy se to změní?

22 I POWER HOUSE
PAVEL P. NOVOTNÝ

Všichni miliardáři z Quadria.

24 I DĚDKOVA CESTA
JAROSLAV MAŠEK

Dalibor Dědek vstupuje do politiky a co tomu 
předcházelo.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

3 I FORBES SRPEN 2017



OBSAH ► SRPEN 2017

26 I NEJDRAŽŠÍ ŠKODOVKA
PAVEL KALOUŠ

Mladoboleslavská automobilka vyrábí ještě 
něco navíc kromě běžné produkce.

28 I ZLATÝ GÓL MARTINA 
ŠTEFUNKA 

PAVEL P. NOVOTNÝ
Jak předseda dozorčí rady 02 

Martin Štefunko zbohatl na fotbalovém 
klubu Borussia Dortmund.

ROZHOVOR
401 BÝT O.K. NESTAČÍ

PAVEL KALOUŠ, PETR ŠIMŮNEK
Nejúspěšnější česká supermodelka 

Karolína Kůrková o strachu z vlastní 
nedokonalosti, o tom, jak funguje její 

byznys, a proč chce budoucnost spojit s ČR.

FUCK-UP
56 I JAK JSEM SI KOUPIL 

FOTBALOVÝ KLUB
PETR PAUKNER

Jak 46. Čech ztratil obezřetnost a Dukla 
mu připomněla, že je to chyba.

PODNIKATEL
581 FACTORY BOY

JAROSLAV MAŠEK
Milan Kratina byl ještě před sedmi lety 

zaměstnanec. Dnes je z něj úspěšný 
developer a vlastník průmyslových realit.

s p o r t  & PENÍZE
66 125 NEJLÉPE PLACENÝCH 

ČESKÝCH SPORTOVCŮ 
MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ

Tradiční žebříček Forbesu přinášíme 
počtvrté a letos má nového krále.

68 I BUĎ LEPŠÍ A ZAPLAŤ
MICHAEL MAREŠ

Do NBA vede cesta ze Stodůlek 
za 320 tisíc korun ročně.

FORBES USA
78 I MÍR, LÁSKA A PENÍZE

CLAIRE O’CONNOR
Z obyčejného náramku udělala Carolyn 

Rafaelian symbol a ze své značky Alex and 
Ani miliardový byznys.

TECHNOLOGIE
94  I PRŮŠA NENÍ ÚCHYL 2

MICHAEL MAREŠ
Tiskne to samo sebe, je to 3D a letos to 

utrží více než miliardu. Josef Průša.

6 I FORBES SRPEN 2017



шш SRPEN 2017 IIS Я Ш

LIFE
106 I UMĚNÍ VZBUDIT TOUHU

IRENA ČÁROVÁ
Šil boty pro princeznu Dianu i Carrie 

Bradshaw, má českého otce a jmenuje se 
Manolo Blahnik.

1141 HAD Z ŘÍMA
PETR ŠIMŮNEK, IRENA ČÁROVÁ

Sahá až do starověku a teď chce oslovit mladé. 
Italská ikona Bulgari.

120 I INDIÁN & ŠAMAN
# PETR ŠIMŮNEK

Test Indian Roadmaster Classic.

128 I JAMBO!
MICHAEL MAREŠ

Jak Keňa láká na safari a sází přitom 
také na české turisty.


